
1. Hakemus
Avustusta haetaan Etelä-Savon ELY-keskuksen alueelle.
Hakemus on uusi ja on luonteeltaan sekä vieraslajien torjunta- että neuvontahanke.

2. Hakija
Savonlinnan Seudun Kolomonen ry, Y-tunnus 2101432-1
Pappilankatu 3
57100, Savonlinna
IBAN pankkitili FI09 5651 1320 1128 49

3. Yhteyshenkilö
Leskinen Virpi
osoite sama
0447004571
virpi.leskinen@kolomonen .fi

4. Hanke ja toimenpiteet sekä rahoitussuunnitelma
Hankkeen nimi
Hankkeen nimi on Jättiläiset kuriin 2.

Haitallinen vieraslaji, jota hanke koskee
Hanke koskee jättipalsamia, jättiputkea, jättitataria, lupiinia ja kurtturuusua.

Kuvaus hankkeesta
Hankkeen lajeista jättipalsamin ja lupiinin torjuntatyötä jatketaan aktivoimalla alueen
asukkaita talkootyöhön itsenäisesti ja ohjatusti edellisen hankkeen myötä syntyneen, vielä
Ympäristöhuolenpidon yhdistysryppään kautta. Ryppään toiminta vaatii vielä koordinoimista
ja siksi on tärkeää, että aikaan saatu hyvä kehitys saisi jatkoa ja vahvistuisi. Hanketyöntekijän
rooli korostuu tässä tehtävässä. Jo aloitettujen esiintymisalueiden jälkihoidon
varmistaminen sekä uusien kartoittaminen ja kitkeminen kuuluvat palsamin ja lupiinin
torjunnan keskiöön. Hanketyöntekijä rekrytoi talkootyöntekijät monikanavaisesti ja
osallistavasti kulttuurirajat ylittäen.
Jättiputken osalla jatkuu edeltävässä hankkeessa aloitettu linja, jossa asiantuntijoilta
ostetulla palvelulla saatiin hoidettua laajoja esiintymiskohteita kemiallisella torjunnalla.
Alueelle saatiin myös synnytettyä uutta, vieraslajien torjuntaan suuntautunutta, osa-aikaista
yritystoimintaa, jonka saatavuus on yksi tulevan hankkeen tavoitteista.
Asiantuntijapalvelusta laskutetaan maanomistajaa hankkeen ja maanomistajan yhteisellä
sopimuksella.
Kurtturuusun hävittäminen tapahtuu sekä aktiivisten toimijoiden talkootyönä, että
ostopalveluna. Hanketyöntekijä kilpailuttaa alueellisesti kattavasti traktorikaivuriyrittäjiä,
joiden avulla kurtturuusujen kasvusto ja juuristo saadaan poistettua kustannustehokkaasti
laajoiltakin alueilta. Konetyön tilauskannan varmistamiseksi hanke laskuttaa asiakkailta 50
-70 % todellisista kustannuksista. Loput kustannuksista katetaan ostopalvelurahalla.

Kuvaus hankkeen tavoitteista ja toimenpiteillä saavutettavista hyödyistä
Hankkeen hyötynä voidaan nähdä vahvistunut ja laajentunut vastuullisten toimijoiden
verkko, Ympäristöhuolenpitorypäs, sekä Jättiläiset kuriin hankkeella aikaan saadun
haitallisten vieraslajien hävittämiselle myönteisen asenneilmapiirin vahvistaminen sekä
edelleen hankkeen kohdelajien hävittämistyön jatkaminen. Haitallisten vieraslajien
leviämisen estäminen/hidastaminen aktiivisella kansalaistyöllä tukee eri luontotyyppiemme
ominaispiirteiden säilymistä ja estää niiden häviämistä. Edeltävällä hankkeella käyntiin saatu
kasvijätteiden maadoituslavojen lisääminen edistää myös torjuntatyötä.



Kuvaus toimenpiteillä saatavan hyödyn seurannan ja ylläpidon järjestämisestä
Hyödyn seurantaa ja ylläpitoa ovat kaupungin tukitoimissaan valmistamien kasvijätteiden
keräyslavojen lisääminen sekä paikallisen luonnonsuojeluyhdistyksen aktiivinen tiedotustyö.
Ympäristöhuolenpitorypäs seuraa esiintymiä ja hävitystyötä.

Selvitys vieraskasvihankkeissa toimenpiteissä syntyvän vieraskasvijätteen käsittelystä
Tuhotut vieraslajit maadutetaan paikan päällä siltä osin, kun ne eivät ole leviämisvaiheessa.
Leviämisvaiheessa olevat kasvien osat toimitetaan tuhottavaksi asianmukaisesti.

Kuvaus yhteistyötahoista (mukana olevat toimijat ja kumppanit) ja arvio toimenpiteiden
 lukumäärästä

Yhteistyötahoina hankkeella toimivat alueen kunnat: Enonkoski, Rantasalmi, Sulkava sekä
Savonlinna. Järjestöistä Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys sekä Etelä-Savon
luonnonsuojelupiiri sekä Savonlinnan Seudun Kolomonen ry kaikkine jäsenyhdistyksineen (yli
160 kpl)

Hankkeen toteutusaika
Hankkeen toteutusaika on 15.4. – 15.10.2022

Kustannusarvio yhteensä 48 332 €.
Kustannuksiin ei sisälly arvonlisäveroa.

Selvitys hakijan arvonlisäverovelvollisuudesta
Hakija on palvelutoiminnastaan arvonlisäverovelvollinen. Verovelvollisuus ei koske
hanketoimintaa.

Sisältyykö kustannuksiin vastikkeetonta työtä
Kyllä. Ympäristöhuolenpidon ryppään jäsenten vastikkeetonta talkootyötä on hankkeelle
laskettu tuhat (1000) tuntia.

Rahoitussuunnitelma
Haettavan avustuksen määrä  24 166 €.
Kuntien avustukset    7 250 €
Muu rahoitus (talkootyö)  15 000 €
Oma rahoitus     1 916 €
Kokonaisrahoitus  48 332 €

Onko kohde saanut aiemmin valtionavustusta vierastorjuntaan, päätöspäivä ja diaarinumero
16.3.2021 KAIELY/550/2020


